

各 位

平成 19 年 8 月 28 日

会 社 名 株式会社インターネット総合研究所
代 表 者 名 代表取締役 藤 原 洋

問い合わせ先 取締役
コーポレートガバナンス担当 中川 美恵子

(TEL. 03-5908-0711 代)

第 11 期の決算について

当社は、本日開催の取締役会において、第 11 期（平成 18 年 7 月 1 日から平成 19 年 6 月 30 日まで）の計算書類および連結計算書類について承認いたしました。なお、計算書類および連結計算書類のうち、別添-1 にて、貸借対照表、損益計算書、株主資本等変動計算書、別添-2 にて、連結貸借対照表、連結損益計算書、連結株主資本等変動計算書をお知らせいたします。

なお、第 11 期上半期まで当社子会社であった株式会社アイ・エックス・アイの処理に関連して、当社会計監査人である監査法人トーマツから、意見不表明の監査報告書を受理しておりますので、第 11 期の計算書類に関しましては、当社第 11 期定時株主総会の決議事項へ議案として上程させていただきます。

記

1. 第 11 期 貸借対照表、損益計算書、株主資本等変動計算書 別添 1
2. 第 11 期 連結貸借対照表、連結損益計算書、連結株主資本等変動計算書 別添 2

以上

貸借対照表

(平成19年6月30日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	1,985,042	流動負債	3,701,282
現金及び預金	1,705,462	買掛金	104,885
売掛金	120,630	短期借入金	3,525,890
仕掛品	94,407	未払金	47,932
前払費用	21,842	未払費用	6,654
短期貸付金	1,898	未払法人税等	6,367
その他の流動資産	40,823	預り金	8,136
貸倒引当金	21	その他の流動負債	1,415
固定資産	9,916,399	固定負債	14,283
有形固定資産	62,086	繰延税金負債	14,283
建物	64,195		
工具器具備品	71,142	負債合計	3,715,566
減価償却累計額	73,252	(純資産の部)	
無形固定資産	11,509	株主資本	8,186,185
ソフトウェア	11,147	資本金	9,465,473
その他の無形固定資産	362	資本剰余金	13,415,071
投資その他の資産	9,842,802	資本準備金	9,530,964
関係会社株式	7,372,461	その他資本剰余金	3,884,106
投資有価証券	2,336,104	利益剰余金	14,686,351
差入保証金	127,638	その他利益剰余金	14,686,351
貸倒懸念債権	119,500	繰越利益剰余金	14,686,351
その他の投資その他資産	6,598	自己株式	8,007
貸倒引当金	119,500	評価・換算差額等	310
		その他有価証券評価差額金	310
		純資産合計	8,185,875
資産合計	11,901,441	負債及び純資産合計	11,901,441

損益計算書

平成18年7月 1日から

平成19年6月30日まで

(単位：千円)

科 目	金 額	
売上高		700,164
売上原価		596,620
売上総利益		103,543
販売費及び一般管理費		800,497
営業損失		696,953
営業外収益		109,550
受取利息	2,306	
受取配当金	73,490	
受取業務手数料	26,819	
その他の営業外収益	6,933	
営業外費用		219,201
支払利息	28,305	
株式交付費	865	
社債発行費償却	6,739	
支払手数料	26,955	
組合損失	35,811	
貸倒引当金繰入額	119,500	
その他の営業外費用	1,024	
経常損失		806,605
特別利益		922,864
投資有価証券売却益	97,662	
関係会社株式売却益	818,575	
その他の特別利益	6,627	
特別損失		15,922,080
固定資産除売却損失	233	
減損損失	2,428	
関係会社株式売却損失	6,601	
投資有価証券評価損	151,495	
関係会社株式評価損	15,761,322	
税引前当期純損失		15,805,820
法人税、住民税及び事業税		1,210
当期純損失		15,807,030

株主資本等変動計算書

平成18年7月 1日から

平成19年6月30日まで

(単位：千円)

	株主資本		
	資本金	資本剰余金	
		資本準備金	その他資本剰余金
平成18年7月1日残高	9,444,404	8,002,154	3,884,106
事業年度中の変動額			
新株の発行	21,069	1,528,810	-
剰余金の配当	-	-	-
当期純損失	-	-	-
自己株式の取得	-	-	-
事業年度中の変動額合計	21,069	1,528,810	-
平成19年6月30日残高	9,465,473	9,530,964	3,884,106

	株主資本		
	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
	その他利益剰余金		
	繰越利益剰余金		
平成18年7月1日残高	1,358,402	7,623	22,681,444
事業年度中の変動額			
新株の発行	-	-	1,549,879
剰余金の配当	237,723	-	237,723
当期純損失	15,807,030	-	15,807,030
自己株式の取得	-	384	384
事業年度中の変動額合計	16,044,754	384	14,495,258
平成19年6月30日残高	14,686,351	8,007	8,186,185

	評価・換算差額等
	その他有価証券評価差額金
平成18年7月1日残高	36,568
事業年度中の変動額	
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)	36,879
事業年度中の変動額合計	36,879
平成19年6月30日残高	310

連結貸借対照表

(平成19年6月30日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	9,987,129	流動負債	7,114,885
現金及び預金	4,872,048	支払手形及び買掛金	1,409,682
受取手形及び売掛金	2,883,129	短期借入金	4,621,482
たな卸資産	583,728	未払金	415,166
前払費用	1,444,694	賞与引当金	28,428
前渡金	6,686	役員賞与引当金	35,000
その他の流動資産	227,135	返品調整引当金	2,241
貸倒引当金	30,293	受注損失引当金	2,187
固定資産	8,750,157	ポイント引当金	12,814
有形固定資産	647,247	アフターサービス引当金	3,000
建物及び構築物	441,983	その他の流動負債	584,882
機械装置及び運搬具	13,864	固定負債	412,253
工具器具備品	1,057,805	新株予約権付社債	69,982
減価償却累計額	889,794	長期借入金	8,980
建設仮勘定	23,388	退職給付引当金	296,647
無形固定資産	1,802,327	役員退職慰労引当金	22,111
のれん	1,678,903	その他の固定負債	14,532
その他の無形固定資産	123,423	負債合計	7,527,139
投資その他の資産	6,300,583	(純資産の部)	
投資有価証券	2,486,121	株主資本	9,596,839
関係会社株式	3,200,134	資本金	9,465,473
差入保証金	538,318	資本剰余金	14,029,263
その他の投資その他の資産	84,062	利益剰余金	13,889,890
貸倒引当金	8,053	自己株式	8,007
		評価・換算差額等	22,098
		その他有価証券評価差額金	3,530
		為替換算調整勘定	18,568
		少数株主持分	1,591,209
		純資産合計	11,210,147
資産合計	18,737,286	負債及び純資産合計	18,737,286

連結損益計算書

平成18年7月 1日から

平成19年6月30日まで

(単位：千円)

科 目	金 額	
売上高		15,354,109
売上原価		12,030,543
売上総利益		3,323,565
販売費及び一般管理費		4,699,815
営業損失		1,376,249
営業外収益		743,239
受取利息及び配当金	18,702	
受取業務手数料	24,362	
のれん償却費	6,397	
持分法による投資利益	615,149	
雑収入	78,627	
営業外費用		191,825
支払利息	68,893	
株式交付費	2,315	
社債発行費償却	6,739	
支払手数料	43,426	
組合損失	35,811	
雑損失	34,639	
経常損失		824,834
特別利益		968,912
固定資産売却益	484	
投資有価証券売却益	97,662	
関係会社株式売却益	764,537	
貸倒引当金戻入益	4,376	
その他の特別利益	101,852	
特別損失		15,832,335
固定資産除売却損	46,942	
減損損失	85,446	
投資有価証券評価損	151,495	
関係会社持分変動損	36,908	
関係会社株式評価損	14,380,332	
のれん償却費	1,083,721	
たな卸資産評価損	31,089	
その他の特別損失	16,399	
税金等調整前当期純損失		15,688,257
法人税、住民税及び事業税		386,207
法人税等調整額		50,469
少数株主利益		139,403
当期純損		16,264,338

連結株主資本等変動計算書

平成18年7月 1日から

平成19年6月30日まで

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年7月1日残高	9,444,404	12,500,453	3,415,119	7,623	25,352,353
当連結会計年度中 の変動額					
新株の発行	21,069	1,528,810	-	-	1,549,879
剰余金の配当	-	-	237,723	-	237,723
当期純損失	-	-	16,264,338	-	16,264,338
自己株式の取得	-	-	-	384	384
子会社減少による 株主資本等の変動額	-	-	802,947	-	802,947
当連結会計年度中 の変動額合計	21,069	1,528,810	17,305,009	384	15,755,513
平成19年6月30日残高	9,465,473	14,029,263	13,889,890	8,007	9,596,839

	評価・換算差額等		少数株主持分
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	
平成18年7月1日残高	37,155	10,723	7,578,719
当連結会計年度中 の変動額			
子会社減少による 株主資本等の変動額	611	589	6,270,066
株主資本以外の項目 の当連結会計年度 中の変動額(純額)	33,013	7,254	282,556
当連結会計年度中 の変動額合計	33,625	7,844	5,987,510
平成19年6月30日残高	3,530	18,568	1,591,209